
Pojistná smlouva č. 2961176589 
GENERALI 

Generali Pojišťovna a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, česká republika, IČO: 61859869 
zastoupená xxxxx, vedoucím upisovatelem, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění a xxxxx, 
upisovatelem seniorem, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění, oba na základě pověření ze dne 
1.2. 2017 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném !VASS. 
( dále jen „pojistitel") 

a 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, česká republika, IČO: 00014915 
zastoupený xxxxx, předsedou představenstva 
a xxxxx, členem představenstva 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
(dále jen "pojistník") 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti. 

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je: 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, česká republika, IČO: 00014915, dále jen pojištěný č. 1 

Metrostav a.s. - organizačná zložka Bratislava 
Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 31792693, dále jen pojištěný č. 2 

Metrostav Slovakia a. s. 
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 47144190, dále jen pojištěný č. 3 

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný. 

Makléřská doložka 

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Pojišťovací makléřství INPOL a.s. se sídlem se sídlem 
Zbuzková 47/141 190 00 Praha 9, česká republika, IČO: 63998599, agenturní číslo 11046125 (dále jen 
„zplnomocněný makléř'') smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. S ohledem na to 
budou jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, 
a to po dobu trvání pojištění nebo do okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník 
se zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu písemně informovat pojistitele. 

Korespondenční adresy 

Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s. {odd. KPPIODP), Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: adresa makléře - Pojišťovací makléřství INPOL a.s., Zbuzkova 47/141, 190 00 Praha 9, ČR 

1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost

1.1. Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné
újmy způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu
nebo jinou újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem
v důsledku činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž
je na základě platných právních předpisů oprávněn.

1/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84. IČO: 61859869. DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze. spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis:  xxx



1.2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen 
se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

1.3. Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo jiné újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení rozhoduje 
příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo 
právní moci. Tímto ujednáním není dotčeno ustanovení o časovém rozsahu pojištění dle čl. 3, odst. 2. 
ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02 a čl. 5 této smlouvy v úplném znění. 

2. Rozsah pojištění

2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti
VPP O 2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02,
Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění profesní odpovědnosti ZPP OP 2014/02, doplňkovými
pojistnými podmínkami: Věci třetích osob (OPP O 03), Věci vnesené a odložené (OPP O 04), Věci
zaměstnanců / návštěvníků (OPP O 05), Onemocnění z potravin (OPP O 07), Životní prostředí (OPP O
08), Křížová odpovědnost (OPP O 09), Čistě finanční škoda způsobená výrobkem (OPP O 1 O), Sesuv
a sesednutí (OPP OP 21 ), zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně
závaznými právními předpisy české republiky.

2.2. Základní rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.1. a 3.2. této smlouvy je vymezen čl. 3 ZPP O
2014/02 a následujícími ujednáním:

2.2.1. Výluka dle čl. čl. 3, odst. 4, bod 1 ), písm. w) ZPP O 2014/02 se ruší a nebude uplatněna. 

2.2.2. Odchylně od čl. 3, odst. 4, bod 1 ), písm. j) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy na objektech nebo jejich částech, které jsou předmětem 
díla nebo jiné oprávněné činnosti na nich nebo s nimi. Tímto se ruší ustanovení bodu 2) OPP O 03, 
je-li sjednáno. 

2.2.3. Odchylně od čl. 3, odst. 4., bod 1), písm. r) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje také na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé provozem dopravního prostředku s přidělenou 
registrační značkou výlučně při pracovní činnosti tohoto dopravního prostředku. 

Pojištění se nadále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé z 
provozu dopravních prostředků v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinného pojištění 
odpovědnosti způsobené provozem vozidla. 

2.2.4. Pojištění se vztahuje na případné nároky uplatněné vůči pojištěnému na základě ustanovení 
§ 309 odst. 4 zákoníku práce. Výluka čl. 3 odst. 4 písm. h) ZPP O 2014/02 se pro odpovědnost při
pracovním úraze neuplatní.

Pojištění se vztahuje i na případně vznesené regresní nároky ze zdravotního a nemocenského pojištění 
související s pracovním úrazem a nemocí z povolání zaměstnance agentury práce, který vykonával 
práci u pojištěného. 

2.2.5. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za 
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na 
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce· a předmětnou škodu nebo jinou újmu 
by způsobil sám. 

2.2.6. Odchylně od čl. 3, odst. 4., bod 1), písm. j) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na škodu na věcech 
hmotných movitých, které jsou předmětem schovacích smluv, a to pouze pro případy, kdy pojištěný 
není stranou nabo účastníkem schovací smlouvy. 

2.2.7. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že v rozsahu této pojistné smlouvy se pojištění vztahuje na 
povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené třetí osobě (vč. osoby absolvující 
rekvalifikační kurz u pojištěného) při rekvalifikačním kurzu konaného u pojištěného, za kterou pojištěný 
odpovídá. 

2/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 64, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka 8 2866 a je členem Skupiny Generali. zapsaně v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném !VASS. Klientský servis: xxx 



2.2.8. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného 
k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé provozem železničního/drážního stroje a to výlučně při pracovní 
činnosti tohoto stroje. 

Pojištění se nadále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé 
z provozu železničních/drážních strojů v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinného pojištění 
odpovědnosti drážního dopravce. 

2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná 
nebezpečí: 

2.3.1. Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů 

2.3.2. Škoda nebo jin� újma způsobená vadou výrobku 

2.3.3. Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění 

2.3.4. Čistě finanční škoda vč. pokut a penále 

2.4. Zvláštní ustanovení pro pojištění vybraných činností a vztahů se sjednává pro tato pojistná nebezpečí: 

2.4.1. Praktické vyučování dle čl. 5 odst. 1. ZPP O 2014/02 

2.4.2. Provádění staveb dle čl. 5, odst. 2. ZPP O 2014/02 

2.5. Věci třetích osob dle OPP O 03 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění dle OPP O 03 vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené na pracovních strojích a mobilních pracovních 
strojích a to v rozsahu čl. 1) OPP O 03. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 3, odst. 4, bod 1 ), písm. r) 
ZPP O 2014/02, tedy pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy 
vzniklé z provozu dopravních prostředků, které mají přidělenou registrační značku. 

2.6. Pohřešování a ztráta 

Odchylně od čl. 3, odst. 4., bod 1) písm. n) ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené na hmotné movité věci nebo objektu 
pohřešováním nebo ztrátou vč. následné finanční škody. Toto ustanovení se nepoužije pro případné 
volitelné rozšíření pojištění dle OPP O, není-li v OPP O výslovně ujednáno jinak. 

2.7. Škoda nebo jiná újma způsobená azbestem 

Pojištění se na rozdíl od čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. s) ZPP O 2014/02 vztahuje na povinnost pojištěného 
k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené mechanickým působením azbestu. Škoda nebo jiná újma 
způsobená chemickým působením a účinky azbestu zůstává z pojištění vyloučena. 

2.8. Odpovědnost člena orgánu společnosti za škodu na věcech přenechaných k výkonu funkce 

2.8.1. Pojištěným pro pojištění dle tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu pojištěných 
společností dle této smlouvy. 

Členem orgánu se rozumí: 
• člen představenstva nebo statutární ředitel;
• člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
• jednatel;
• komplementář;
• prokurista

Pojištění se v rozsahu tohoto ujednání vztahuje na povinnost člena orgánu nahradit škodu na věcech 
hmotných movitých, které byly pojištěnou společností přenechány k užití členu orgánu pro výkon jeho 
funkce, a to: 
• Škody na motorovém vozidle

3112 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský seNis: xxx 



Pojištění se vztahuje na povinnost člena orgánu nahradit škodu způsobenou pojištěné společnosti 
dle této pojistné smlouvy na motorovém vozidle přenechaném, na základě písemné smlouvy členu 
orgánu pro výkon jeho funkce, s přidělenou registrační značkou podle zákona č. 56/2001 Sb. o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Pojištění se však vztahuje výlučně na 
povinnost nahradit škodu způsobenou na tomto motorovém vozidle. Pouze v tomto rozsahu se 
neuplatní výluka čl. 3 odst. 4) bod 1) písm. r) ZPP O 2014/02. 
Pojištění se však nevztahuje na škodu způsobenou: 
i) na pneumatikách a discích kol motorového vozidla, nešlo-li o škodu způsobenou při dopravní
nehodě;
ii) zanedbáním předepsané obsluhy a údržby nebo nedodržením technologického postupu;
iii) v důsledku požití nebo aplikace alkoholu, drog nebo jiných psychotropních a omamných látek;

• Poškození nebo zničení přenechaných věcí

Pojištění se vztahuje na povinnost člena orgánu nahradit škodu způsobenou pojištěné společnosti
dle této pojistné smlouvy poškozením či zničením přenechaných věcí, které se obvykle v souvislosti
s výkonem funkce člena orgánu přenechávají (mobilní telefon, notebook apod.). Pouze v tomto
smyslu se neuplatní výluka čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. j) ZPP O 2014/02.

2.9. Základní rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.3. je vymezen čl. 3 ZPP OP 2014/02 
a následujícími ujednáním: 

2.9.1. Výluka dle čl. čl. 3, odst. 4, bod 1 ), písm. w) ZPP OP 2014/02 se ruší a nebude uplatněna. 

2.9.2. Odchylně od čl. 5, odst. 1 ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje i na ty případy, ve kterých 
se pojištěný účastní nebo má účastnit při provádění nebo realizaci výrobku nebo díla jakýmkoliv 
způsobem a to i jako generální dodavatel, subdodavatel stavby či stavební dozor. 

2.9.3. Odchylně od čl. 3, odst. 4., bod 1), písm. ee) ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost 
k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobám blízkým pojištěnému nebo majetkově propojeným 
osobám. 

2.10. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy 
způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný 
při své činnosti. Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní 
předpisy umožňují. 

2.11. Ujednává se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen 
uhradit z důvodu ručení dle§ 2914 NOZ, v rozsahu v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by 
pojištěný újmu způsobil sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu 
nebo jinou újmu způsobila. 

2.12. Ujednání pro případ pojištění konsorcia / pracovní skupiny a díla 

2.12.1. Ujednává se, že pojistník sdělí pojistiteli v dostatečném rozsahu a s dostatečným časovým odstupem 
údaje o budoucím realizovaném díle a pojistitel po posouzení rizika rozhodne o přijetí díla do pojištění 
(vzor potvrzení o přijetí do pojištění přílohou č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě). Teprve na základě 
vydání potvrzení se pojištění rozšiřuje i na v něm uvedenou společnost a dílo. Pojistitel má právo 
s náležitým zdůvodněním podle rozsahu a druhu díla vydání potvrzení odepřít a dílo do pojištění 
nepřijmout. 

2.12.2. V případě, že pojistitel rozhodl o pojištění níže uvedeného konsorcia / pracovní skupiny a díla do 
pojištění a jako potvrzení o tomto převzetí vystavil potvrzení, platí pro tuto smlouvu následující 
ujednání: 

Ujednává se, že pojištěným dle této pojistné smlouvy je rovněž společnost, a to pouze a výhradně na 
povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené v souvislosti s realizací zakázky/díla 
uvedeném v potvrzení o přijetí do pojištění vystaveném pojistitelem. Pro realizaci výše uvedeného díla 
uzavřela společnost Metrostav a.s. se společností uvedenou v potvrzení o přijetí do pojištění 
konsorcium nebo pracovní skupinu (ARGE) dle německého nebo rakouského práva případně adekvátní 
právní uskupení dle jiného právního řádu. 

4/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 84. IČO: 61859869. DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali. zapsané v italském registru pojišťovacích skupin. vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



Pojištěný je povinen k náhradě části škody nebo jiné újmy, která odpovídá výši jeho procentuálního 
podílu ve společnosti. Do výše uvedeného rozsahu se neuplatní výluka dle čl. 3 odst. 4 bod 1) písm. c) 
ZPP O 2014/02 v části převzetí nebo uznání povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy stanovený nad 
rámec právními předpisy. Škody nebo jiné újmy vzniklé ze smluvních pokut a smluvních penále, 
smluvních úroků z prodlení a soudně nařízených pokut a dále z příslibů a záruk zůstávají nadále 
z pojištění vyloučeny. 

2.12.3. Ve vztahu k pojištění odpovědnosti konsorcia / pracovní skupiny ARGE pro společnou realizaci díla 
platí, že jedním z členů konsorcia jako pojistníkem budou vždy uzavírány samostatné pojistné smlouvy 
o pojištění odpovědnosti (dále jen „Smlouva 1") ve prospěch ostatních členů konsorcia / pracovní
skupiny. Pojištění dle „Smlouvy 1" má poté přednost před pojištěním řešeným v tomto ujednání, odst. 1,
2 a primárně bude plněno ze „Smlouvy 1". Teprve v případě, že nebude „Smlouva 1" uzavřena,
nastupuje pojištění dle ujednání a této pojistné smlouvy. Dle tohoto ujednání a této pojistné smlouvy
nastupuje pojištění také podpůrně pro případy, kdy limity pojistného plnění nebo rozsah převyšují limity
nebo rozsah dle „Smlouvy 1".

2.13. Nemajetková újma 

Pojištění se na rozdíl od čl. 3, odst. 4., bod 1), písm. e) ZPP O 2014/02, případně ZPP OP 2014/02 
vztahuje na nemajetkovou újmu způsobenou na přirozených právech člověka nebo na pověsti nebo 
soukromí právnické osoby. 
Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená 
a) urážkou, pomluvou;
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
c) porušením práv duševního vlastnictví.

2.14. Odchylně od čl. 2, bod b) VPP O 2014/01 se hrubou nedbalostí se pro účely pojištění dle této pojistné 
smlouvy rozumí taková forma nedbalosti, kdy došlo k zvlášť závažnému zanedbání nutné opatrnosti a 
obezřetnosti, zvlášť závažnému porušení právních předpisů nebo smluvně převzatých povinností, které 
svědčí o lehkomyslném přístupu pojištěného k plnění svých povinností a zřejmé bezohlednosti k 
zájmům jiných osob. 

2.15. Ujednává se, že spoluúčast pojištěné společnosti Metrostav a.s. na každé pojistné události vzniklé v 
souvilosti s realizací díla „Od zámku Fýrdlant k zámku Czocha" (skládající se z částí: ,,Rekonstrukce 
silnice 111/03511 - Frýdlant - Kunratice - st. hranice", ,,Rekonstrukce silnice 111/2909 Raspenava - Krásný 
Les", ,,Rekonstrukce silnice 111/2918 a 111/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice", ,,Rekonstrukce 
silnice 11/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice", ,,Rekonstrukce silnice 111/2919 Nové Město pod 
Smrkem - Horní Řasnice") pro objednatele Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem české mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI. ve výši 3 000 EUR. 

Ujednává se, že spoluúčast pojištěné společnosti Metrostav a.s. na každé pojistné události vzniklé v 
souvilosti s realizací díla "Stavební úpravy pokojů LD Sadový Pramen, VLL Karlovy Vary" pro 
objednatele Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, se sídlem Magnitogorská 12/1494, 101 00, Praha 
1 O, IČO: 00000582 ve výši 50 000 Kč. 

Ujednává se, že spoluúčast pojištěné společnosti Metrostav a.s. na každé pojistné události vzniklé v 
souvilosti s realizací díla „Praha - Kbely, pojížděcí dráhy - rekonstrukce - RE" pro objednatele Česká 
republika - Ministerstvo obrany, IČO: 601 62 694, ve výši 5 %, max. 100 000 Kč. 

Ujednává se, že spoluúčast pojištěné společnosti Metrostav a.s. na každé pojistné události vzniklé v 
souvilosti s realizací díla „Cyklistická stezka a chodník Hradiště - průmyslová zóna Písek - 1. Etapa" pro 
objednatele Město Písek, IČO: 00249998, ve výši 1 O %, max. 100 000 Kč. 

V případě, že je v pojistné smlouvě sjednána spoluúčast pro vybraná pojistná nebezpečí nižší 
než než je uvedeno výše, tak i pro pojistné události v souvislosti s realizací výše uvedeného díla 
zůstává zachována v platnosti sjednaná nižší spoluúčast. 

2.16. Ujednává se, že výhradně v souvislosti s realizací zakázky „D48 Rybí - MÚK Rychaltice" realizovanou 
pro zdavatele Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem 14000 Praha - Nusle, Na Pankráci 546/56, IČO: 

5112 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 64. IČO: 61659 669, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2666 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



65993390 se pojištění v rozsahu definovaném v čl. 2.1 O. a pro pojištěný předmět činnosti dle čl. 3.3. 
této pojistné smlouvy je pojištěným dle této pojistné smlouvy rovněž: 

Vysplan s.r.o. 
8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava, česká republika, IČO: 27717089

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, české Budějovice 3, 370 04 české Budějovice, Česká republika, IČO: 48035599 

GOLAS CZ, a.s. 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, česká republika, IČO: 26177005 

2.17. Ujednává se, že pro činnost v souvislosti s realizací projektu/díla „Malá vodní elektrárna Veletov, 
modernizace a rekonstrukce" odchylně od čl. 5.1. sjednává časový rozsah pojištění 
loss occurrance, tedy: 

Odchylně od čl. 3, odst. 2. ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo jiné újmy, která nastane v době trvání pojistné smlouvy. 

3. Pojištěný předmět činnosti

3.1. Výkon činností, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě výpisu z obchodním rejstříku, výpisu
z veřejné části živnostenského rejstříku nebo jiného obdobného oprávnění, které jsou platné ke dni
počátku pojištění této pojistné smlouvy, a to v rozsahu ZPP O 2014/02, navazujících sjednaných OPP O
a ujednání této pojistné smlouvy.
Pojištění se vztahuje rovněž na činnost pojištěného coby subdodavatele stavební práce na základě
písemné smlouvy nebo na jeho činnost Ueho podíl prací jako člena společenství, vč. společenství bez
právní subjektivity) v rámci společné smlouvy o společenství.

3.2. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

3.3. Výkon projektové činnosti ve výstavbě, inženýrské činnosti v investiční výstavbě, realitní činnosti,
zeměměřických činností, činnosti geodeta, kartografické činnosti, organizačního zajištění správy
nemovitostí, bytových a nebytových prostor, projektovanie a konštruavanie elektrických zariadení,
činnosti stavebního dozoru, koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (v souladu
se zák. č. 309/2006 Sb.) a činnosti autorizovaných inspektorů (v souladu se zák. č. 183/2006 Sb.),
činnosti autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě (v souladu se zák. č. 360/1992 Sb.),
a dále výkon služeb v oblasti administrativní správy, služby organizačně hospodářské povahy,
tech nicko organizační činnost v oblasti požární ochrany, poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a správě nemovitostí, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných
studií a posudků, testování, měření, analýzy a kontroly, výzkum a vývoj v oblasti přírodních a
technických věd nebo společenských věd, činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové
evidenceke, činnost hlavního důlního měřiče, realitní činnost, opravy a odborné prohlídky a odborné
zkoušky vyhrazených technických zařízení, služby související s počítačovým zpracováním údajů,
projektování a konstruovaní elektrických zařízení, výkon činnosti stavbyvedoucího, ke kterému je
pojištěný oprávněn, a to v rozsahu ZPP OP 2014/02, navazujících sjednaných OPP OP a ujednání této
pojistné smlouvy.

4. Územní rozsah pojištění

Evropa - pojištění se na rozdíl od čl. 3, odst. 3. ZPP O 2014/02 čl. 3, odst. 3. ZPP OP 2014/02 vztahuje
na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené na území Evropy, pokud pojištěný
je povinen k náhradě podle právního řádu státu, který je součástí Evropy a v rozsahu jím stanoveném.
Evropou se rozumí Evropa ve smyslu jejího geografického vymezení (vč. Islandu a evropské části
Turecka).

5. Časový rozsah pojištění

6/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 64. IČO: 61659869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin. vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



5.1. časový rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.1 a 3.2. této smlouvy. 

5.1.1. V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby 
trvání pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy. Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání 
pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy 
je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy 
nemohla být známa. 

5.1.2. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí z pojistných smluv č. 2906900432, 
2916286665, 2923336487, 2927895827,2931309575, 2934393618,2928408422, č. 2938022056, 
č. 2942318672, č. 2945990634 a č. 2948826934 uzavřených ve prospěch pojištěných dle této pojistné 
smlouvy u pojistitele Generali Pojišťovna a.s. na které tato pojistná smlouva navazuje a to v rozsahu 
výše uvedených pojistných smluv. 

5.1.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného Metrostav a.s., IČ: 00014915 
k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy, za kterou 
pojištěný Metrostav a.s. odpovídá v důsledku činnosti společnosti Metrostav SK a.s., IČ: 35721278 
a to jako její právní nástupce, na kterého přešli všechny práva a povinnosti zaniklé společnosti 
Metrostav SK a.s. 

5.2. časový rozsah pojištění pro pojištěné činnosti dle čl. 3.3. této smlouvy. 

5.2.1. V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP OP 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě 
škody nebo jiné újmy, ke které dojde v době trvání pojištění, pokud příčina vzniku škody nebo jiné újmy 
vznikne v době trvání pojištění a pokud právo na náhradu škody nebo jiné újmy bylo poprvé písemně 
uplatněno vůči pojištěnému v době trvání pojištění. 

5.2.2. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí z pojistných smluv č. 2942318672, 
č. 2945990634 a č. 2948826934 uzavřených ve prospěch pojištěných dle této pojistné smlouvy 

6. 

u pojistitele Generali Pojišťovna a.s. na kterou tato pojistná smlouva navazuje a to v rozsahu výše 
uvedených pojistných smluv. 

Limit pojistného plnění, spoluúčast 

Pojistné nebezpečí 
Rozsah pojištění Limit/ sublimit Spoluúčast Sjednáno pro 

dle pojisntého plnění pojištěného 

Základní rozsah pojištění čl. 2.2. 100 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 
po.ištěné

Škoda nebo jiná újma pro všechny 
z vlastnických, nájemních čl. 2.3.1. 1 00 000 000 Kč 20 000 Kč pojištěné 
a obdobnich vztahů 
Škoda nebo jiná újma způsobená 

čl. 2.3.2. 100 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 

vadou výrobku pojištěné 
Regresní náhrady ze zdravotního 

čl. 2.3.3. 20 000 000 Kč 10 000 Kč 
pro všechny 

nebo nemocenského pojištění pojištěné 
Čistě finanční škoda vč. pokut čl. 2.3.4. 30 000 000 Kč 20 000 Kč 

pro všechny 
a penále pojištěné 

Praktické vyučování čl. 2.4.1. 5 000 000 Kč 5 000 Kč 
pro všechny 
po"ištěné 

Provádění staveb čl. 2.4.2. 100 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

Věci třetích osob 
DPP O 03 20 000 000 Kč 20 000 Kč 

pro všechny 
a čl. 2.5. po"ištěné 

Věci vnesené a odložené DPP O 04 viz. DPP O 04 viz. OPP O 04 
pro všechny 
pojištěné 

Věci zaměstnanců 
DPP O 05 viz. DPP O 05 viz. DPP O 05 

pro všechny 
a návštěvníků pojištěné 

7/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84. IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin. vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



Pojistné nebezpečí 
Rozsah pojištění Limit/ sublimit Spoluúčast Sjednáno pro 
dle pojisntého plnění pojištěného 

Životní prostředí 

Křížová odpovědnost 

Onemocnění z potravin 

Čistě finanční škoda způsobená 
výrobkem 

Nemajetková újma 

Pohřešování a ztráta 

Škoda nebo jiná újma způsobená 
azbestem 

OPP O 08 

OPP O 09 

OPP O 07 

OPP O 10 

čl. 2.14. 

čl. 2.6. 

čl. 2.7. 

10 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

50 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

5 000 000 Kč 20 000 Kč č. 1 

50 000 000 Kč 20 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 
pro všechny 
pojištěné 

5 000 000 Kč 20 000 Kč pro všechny 
pojištěné 

Odpovědnost člena orgánu 
společnosti za škodu na věcech 
přenechaných k výkonu funkce 

čl. 2.8. 5 000 000 Kč 5 000 Kč 
dle ustanovení 

Základní rozsah pojištění -
pojištění profesní odpovědnosti 

Sesuv a sesedání 

Nemajetková újma 

čl. 2.9. 

OPP OP 21 

čl. 2.13. 

20 000 000 Kč 20 000 Kč 

10 000 000 Kč 20 000 Kč 

10 000 000 Kč 20 000 Kč 

čl. 2.8. 

pro všechny 
pojištěné 
pro všechny 
po"ištěné 
pro všechny 
pojištěné 

V souladu s VPP O 2014/01 se ujednává, že výše uvedené limity pojistného plnění (vyjma limitu pojistného plněné 
sjednaného pro základní rozsah pojištění dle čl. 2.2. pro pojištěného č. 1 ) jsou sjednány jako sublimity limitu pojistného 
plnění sjednaného pro zákaldní rozsah pojištění pro pojištěného č. 1 ). 

7. Celkový limit pojistného plnění

V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí,
včetně nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu
pojistného plnění sjednaného v čl. 6. této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.

8. Pojistné a úhrada pojistného

8.1. Pojistné je stanoveno na základě výše ročního obratu pojištěného z pojištěné činnosti.

V případě změny ročního obratu jde o změnu pojistného rizika, kterou má pojistník a pojištěný
povinnost oznámit pojistiteli v souladu s čl. 11 odst. 2 písm. b) VPP O 2014/01 nejpozději 3 měsíce
před koncem ročního pojistného období. Na základě výše předpokládaného ročního obratu pojištěného
pro další pojistné období pojistitel navrhne novou výši pojistného.·
Roční obrat činí 20 891 467 228 Kč.

Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi za sjednanou dobu pojištění, tedy minimální dobu trvání
sjednaného pojištění v délce 3 let od počátku pojištění, slevu ve výši 5 % z ročního pojistného
pro dané pojistné období (dále jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění"). V souladu s čl. 9, odst.
12) VPP O 2014/01 je pojistník povinen vrátit pojistiteli částku odpovídající poskytnuté slevě za celou
dobu pojištění (tj. rozdílu mezi celkovou částkou pojistného za dobu trvání pojištění, které by byl
pojistník povinen uhradit, pokud by mu nebyla poskytnuta sleva, a částky pojistného, které uhradil podle
pojistné smlouvy). Vyúčtování tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek je splatný na
základě faktury zaslané pojistitelem.

8/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84. IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin. vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



8.2. Rekapitulace pojistného, splátky 

Roční pojistné 

Sleva za minimální dobu trvání pojištění 

Obchodní sleva 

Roční pojistné po slevě 

Splatnost 

Výše splátky 

18 995 878 Kč 

5% 

5% 

17 096 290 Kč 

čtvrtletní 

4 274 073 Kč 

Datum splatnosti splátek v každém roce (vyjma první splátky) 15. 6., 15. 9.,15. 12. a 15.3.

Datum splatnosti první splátky 

8.3. Pojistné se sjednává jako běžné. 

15.7. 2018 

V případě področních splátek se ujednává, že pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby. 
Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na délku pojistného období. Platba bude 
prováděna na účet zplnomocněného makléře. 

8.4. Bonifikační doložka 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období Ueden pojistný rok). Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy 
nižší než procento smluvně stanovené, přiznají pojistitelé bonifikaci následovně: 

Škodní průběh výše bonifikace 
do 15 % 15 % 
do 25 % 10 % 
do 35 % 5 % 

Definice nároku: 
1. Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení příznivého škodního průběhu za sjednané

pojistné období.
2. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním v hodnoceném období (vč. rezervy na škody

vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným
za hodnocené období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech. Od vyplaceného
plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.

3. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do tří měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti
vyhodnotí pojistitel škodní průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři
měsíce po uplynutí vyhodnocovaného období, nejpozději však do šesti měsíců po skončení
hodnoceného období. Případné rozpouštění rezerv po výše uvedené lhůtě nebude důvodem pro
přepočet škodního průběhu hodnoceného období.

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období.
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku.

5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník
požádal, nejdříve však tři měsíce po uplynutí vyhodnocovaného období.

6. V případě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné
události v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění
z pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci
nebo část odpovídající přeplatku.

7. Překročí-li však celkový škodní průběh od počátku trvání pojistné smlouvy 50 %, nevznikne nárok
na vyplacení bonifikace za hodnocené období ani za následující pojistné roky po hodnoceném

9112 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 84. IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin. vedeném !VASS. Klientský servis: xxx 



období, a to do doby než škodní průběh klesne pod 50%. Škodní průběh pro tyto účely je poměr 
mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodného 
průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným od počátku trvání pojistné smlouvy vyjádřený v 
procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy. 

9. Počátek a doba trvání pojištění

9.1. Pojištění se sjednává na dobu určitou a to na dobu tří let s počátkem pojištění dne 15.6. 2018.
Pojistným obdobím je jeden rok.

Uplynutím sjednané doby pojištění (3 let) pojištění nezaniká a prodlužuje se automaticky za stejných
podmínek o 1 rok, tedy na další roční pojistné období, pokud některá ze smluvních stran nejméně 6
týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění dle této pojistné
smlouvy nemá zájem.

9.2. Ujednává se, že se touto pojistnou smlouvou ke dni 15.6. 2018 ukončuje pojistná smlouva
č. 2948826934, na kterou pojištění dle této pojistné smlouvy navazuje.

1 O. Prohlášení pojistníka/pojištěného 

Pojistník prohlašuje, že převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se všemi ustanoveními 
pojistné smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumí 
a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasí. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy 
se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků. 
Pojistník prohlašuje, že pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby 
a požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemá. Pojistník prohlašuje, 
že nabízené pojištění odpovídá jeho požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň pojistník prohlašuje, 
že mu byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny dotazy k sjednávanému pojištění. Pojistník se 
zavazuje plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a je si vědom, že v případě jejich porušení 
ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného 
plnění). 

Pojistník zprošťuje pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodních událostech 
ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodní události dále: 
• pojistník zprošťuje státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský
záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;
• pojistník zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících
v souvislosti se škodní událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů
a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;
• pojistník zmocňuje pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením
škodních událostí a s výplatou pojistných plnění.
Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění
(např. v souvislosti s případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva
k pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto
rozsahu ho pojistník zprošťuje povinnosti mlčenlivosti.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění pojistník uděluje i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním 
a vztahují se i na dobu po smrti pojistníka nebo po zániku pojistníka, je-li právnickou osobou. 

Pojistník prohlašuje, že všechny údaje, které sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné 
smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud pojistník údaje nenapsal vlastnoručně, pojistník stvrzuje, že je 
ověřil a jsou pravdivé a úplné. Pojistník se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich 
případné změny (včetně změn osobních údajů) a je si vědom příp. negativních následků nenahlášení 
změn (zejména při doručování korespondence). 

Pojistník prohlašuje, že je oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou 
odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se zavazuje, že seznámí pojištěného s obsahem pojistné 

10/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84. IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: xxx 



smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek a s ostatních relevantních dokumentů a informací 
sdělených pojistitelem. 

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování osobních údajů (viz. příloha Stručná informace 
o zpracování osobních údajů) a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na
www.generali.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojistitele. Pojistník se zavazuje, že
v tomto rozsahu vhodným způsobem informuje i pojištěné a dále se zavazuje, že pojistiteli bezodkladně
oznámí případné změny osobních údajů.

11. Informace o platném právu a řešení stížností

Pojistná smlouva se řídí právním řádem české republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém 
jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se
v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak.

V případě nespokojenosti svou stížností může pojistník obrátit na pojistitele také elektronicky, a to          
na e-mailovou  adresu xxx@xxx. V případě, že pojistník není spokojen s vyřízením stížnosti, nesouhlasí s 
ním nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může
se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.
Se stížností se může pojistník obrátit také na českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která 
je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také pojistník získá na internetových stránkách
www.generali.cz.

12. Mimosoudní řešení sporů

V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.
V případě spotřebitelských sporů z neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor 
mimosoudně před českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

13. Ujednání k registru smluv

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) povinen uveřejnit 
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 
informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky
ID: bcmp6yp. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele, přičemž za 
obchodní tajemství pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o 
bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného;
o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu. 
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) podle předchozího odstavce ani ve 
lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) uveřejnit 
pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 
dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný 
dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejích dodatků) v registru smluv. Uveřejnění 
nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojistitele.

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění. 

11/12 

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka 8 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném !VASS. Klientský servis: xxx 



14.2. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž pojistník obdrží 4 
vyhotovení, pojistitel jedno vyhotovení a jedno vyhotovení zplnocmoněný makléř. 

14.3. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: Všeobecné pojistné 
podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění 
odpovědnosti ZPP O 2014/02, doplňkové pojistné podmínky (OPP), jsou-Ji ve smlouvě výslovně 
uvedeny. 
• VPP O 2014/01
• ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02
• OPP O 03, OPP O 04, OPP O 05, OPP O 07, OPP O 08, OPP O 09, OPP O 10, OPP OP 21
• Informace pro klienta
• Stručná informace o zpracování osobních údajů

14.4. Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě 
pro svou referenční listinu. 

14.5. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky. 

14.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem. 

V Praze dne 13.6. 2018                                                           V Praze dne 13.6. 2018                                                              
za pojistitele                                                                             za pojistníka
Generali Pojišťovna a.s.                                                         Metrostav a.s.

............................ 
xxxxx                       
vedoucí upisovatel 

............................ 
xxxxx                 
upisovatel senior 

Vystavil: 
xxxxx, Korporátní a průmyslové pojištění                                                
pozn. pro pojistitele: kód činnosti - 11322, 11316 PRP 

............................                      ............................
xxxxx                                      xxxxx
předseda představenstva              člen představenstva 

12/12 




